
 

 
Medaglia d'oro al merito civile 

 

 

COMUNE DI VENZONE 
Provincia di Udine 

Piazza Municipio, n° 1 - 33010 

 
 

 
C.F. 82000610301 P.I. 00550200307 

Tel. 0432 985266 
 

 
Codice univoco fatturazione elettronica: UFMFWZ 

Sito web: www.comunedivenzone.it 

 
E-mail: comune.venzone@comunedivenzone.it 

PEC: comune.venzone@certgov.fvg.it 

 
Protocollo n° 8005 Ordinanza n° 42/2024 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
VISTA la richiesta presentata in data 16/12/2024, assunta al protocollo comunale al n° 8000, pervenuta dalla 

ditta MARTINA Edi & C. s.n.c., affidataria dei lavori di manutenzione del patrimonio stradale, con particolare 

riguardo alla strada sterrata del piano di Santa Caterina, tendente ad ottenere i provvedimenti relativi al divieto 

di sosta e fermata per via Santa Caterina, dall’intersezione con via dei Fossati, e Strada del Piano di  Santa 

Caterina dal 17/12/2024 al 23/12/2024, dalle ore 7:30 alle ore 17:30, sabato e domenica esclusi, al fine di 

consentire il passaggio dei mezzi necessari all’esecuzione lavori; 

RITENUTO, pertanto, della necessità di istituire il divieto di sosta e transito a tutti i veicoli su via via Santa 

Caterina, dall’intersezione con via dei Fossati, e Strada del Piano di  Santa Caterina, come meglio specificato 

al punto precedente; 

VISTI gli artt. 5, comma 3°, e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m.i., il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e s.m.i. e il 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

ORDINA 
 
Per i motivi sopra esposti, da  martedì 17 dicembre 2024 a  lunedì 23 dicembre 2024, dalle ore 7:30 alle ore 
17:30, sabato e domenica esclusi, l'istituzione temporanea del DIVIETO DI SOSTA E FERMATA per via 

Santa Caterina, dall’intersezione con via dei Fossati, e Strada del Piano di  Santa Caterina. 
Sono esclusi dai presenti divieti i mezzi di emergenza/soccorso. 
 

DISPONE 
  
1) Che la dita provveda al collocamento dell'opportuna segnaletica stradale così come previsto dal nuovo 
Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione; la stessa dovrà essere mantenuta in 
costante efficienza e prontamente rimossa allo spirare delle prescrizioni. 
2) I segnali di divieto di sosta, muniti di pannello integrativo indicante giorno e ora della prescrizione, do-
vranno essere collocati 48 ore prima dell'inizio del divieto. 
Dovranno infine essere assicurate tutte le cautele necessarie ad evitare qualsiasi situazione di pericolo o 
danno verso terzi. 
3) Che il Servizio Affari Generali e Segreteria, provveda all'adeguata diffusione del presente provvedimento, 
attraverso la sua pubblicazione, come di consuetudine, all'Albo Pretorio comunale. 
4) Che ne sia trasmessa copia agli Uffici ed Autorità competenti a ricevere. 
5) È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
A norma dell'art. 3 comma 4° della L. 07.08.1990 n° 241, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia in-
teresse, potrà proporre ricorso per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
gg. dall'avvenuta pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
Dalla Residenza Municipale lì 16 dicembre 2024 

 
          TITOLARE DI P.O. 

AREA TECNICA, MANUTENZIONI E 
PATRIMONIO 

               Arch. Francesca Pasquin  

http://www.comunedivenzone.it/

		2024-12-16T11:22:19+0100
	PASQUIN FRANCESCA




